
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОСТЕПНОВСКАЯ ШКОЛА» 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З 

 

от 19.05.2025                          № 132/01-09 

с.Новостепное 

 

Об антитеррористической защищенности и пожарной безопасности в  лагере  с дневным 

пребыванием детей «Непоседы» и дневной  тематической площадки «Улыбка»   

на базе  МОУ «Новостепновская школа» 

 

           В соответствии с  Федеральным Законом № 35-ФЗ от 06.03.2006 года                                            

«О противодействию терроризму» в целях усиления антитеррористической защищенности и 

безопасности воспитанников  лагеря с дневным пребыванием детей «Непоседы», дневной 

тематической площадки «Улыбка» и личной и общественной безопасности работников и посетителей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственному лицу за выполнение мероприятий по АТЗ Щегула Е.Г., 

заместителю директрра по АХЧ: 

1.1. Усилить контроль: 

1.1.1.соблюдения внутриобъектового и пропускного режима; 

1.1.2.недопущения проникновения на территорию посторонних лиц и неконтролируемого 

проноса (провоза) предметов (грузов). 

1.1.3.обеспечения наличия на посту охраны журнала учета принятых сигналов оповещения, 

телефонной связи и ручных электрических фонарей, наличие действующих телефонов: МЧС, 

МВД, ФСБ, коммунальных служб, ЦРБ, администрации образовательного учреждения. 

1.1.4.пропускного режима граждан и автотранспортных средств въезжающих на территорию 

образовательного учреждения. 

1.1.5. обеспечения все помещения необходимыми средствами пожаротушения и связи, 

дежурный персонал электрическими фонариками на случай отключения электроэнергии. 

1.2. Организовать: 

1.2.1. ежедневный обход территории (не менее 3-х раз в сутки), проверки помещений, 

подвалов, чердаков, мест проведения массовых мероприятий на предмет соблюдения их 

защищенности. 

1.2.2.ежедневные проверки помещений и территории учреждения на предмет наличия 

посторонних предметов. 

1.2.3. регулярное проведение с работниками лагерей с дневным пребыванием детей и 

тематических площадок, инструктажей, учебно-тренировочных мероприятий по защите 

зданий, сооружений и территорий, оповещению и эвакуации работников, воспитанников и 

посетителей. 

1.3. Информировать правоохранительные органы о нахождении и непосредственной 

близости к объекту и занимаемой учреждением территории подозрительных лиц. 

1.4. Разработать дополнительные маршруты патрулирования территории  лагеря с 

дневным пребыванием детей и тематической площадки 

1.5. Обеспечить заблаговременную эвакуацию от образовательного  учреждения 

бесхозного транспорта, строительных бытовок, мусорных баков и других предметов, 

которые могут быть использованы для закладки взрывных устройств. 

1.6. Разработать инструкцию, определяющую действия персонала по обеспечению 

безопасной и быстрой эвакуации детей в случае пожара. 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: novostepnoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Леваньков Игорь Анатольевич
Действителен c: с 20.02.2025, 10:10
Действителен до: до 16.05.2026, 10:10

Ключ подписи: 00E39E90A254C8B21B2DB3FEE554FAC577



2.Всему  персоналу  образовательного учреждения: 

2.1. обращать внимание на присутствие посторонних лиц в учреждении и наличие 

подозрительных предметов. Обо всех случаях сообщать администрации образовательного 

учреждения. 

2.2.соблюдать на территории ЛДПД, в его зданиях и помещениях строгий противопожарный 

режим, следить за его строгим соблюдением детьми и сотрудниками лагеря, принимать 

соответствующие меры воздействия к лицам, нарушающим правила пожарной безопасности. 

 

               3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МОУ «Новостепновская школа»                    И.А.Леваньков 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


